
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«12 февраля»  2018 года                                                                           № 35-9

     

О специальных местах для размещения печатных агитационных  

материалов на территории каждого избирательного участка 

  

 В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 

55 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах 

Президента Российской Федерации», Решением Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 23 января 2018 года № 25-3 «О специальных 

местах для размещения печатных предвыборных агитационных материалов 

на территории избирательных участков» 

территориальная избирательная комиссия № 2 решила: 

1. Предложить органам местного самоуправления внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга – Муниципальный округ №7 

выделить и оборудовать на территории каждого  избирательного участка 

специальные места для размещения печатных агитационных материалов 

согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Предложить органам местного самоуправления внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга - Муниципальный округ 

Васильевский выделить и оборудовать на территории каждого  

избирательного участка специальные места для размещения печатных 

агитационных материалов согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 



3. Предложить органам местного самоуправления внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга - Муниципальный округ 

Гавань выделить и оборудовать на территории каждого  избирательного 

участка специальные места для размещения печатных агитационных 

материалов согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

4. Предложить органам местного самоуправления внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга – Муниципальный округ 

Морской выделить и оборудовать на территории каждого  избирательного 

участка специальные места для размещения печатных агитационных 

материалов согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

5. Предложить органам местного самоуправления внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга – Муниципальный округ 

Остров Декабристов выделить и оборудовать на территории каждого  

избирательного участка специальные места для размещения печатных 

агитационных материалов согласно приложению № 5 к настоящему 

решению. 

6. Направить копии настоящего решения в органы местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований, указанных в 

пункте 1, 2, 3, 4, 5 настоящего решения. 

7. Направить копию нестоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

7. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 2 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 2 А.В. Садофеева. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 2                                                       А.В. Садофеева 

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 2                                                    Т.В.Дердиященко 



 

 

 
Приложение № 1 

к решению ТИК № 2  

от 12.02.2018 №  35-9 

 

Перечень специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов, расположенных на территории 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга –

Муниципальный округ 7  

 

№ 

п/п 

№ 

избирательного 

участка 

Адрес расположения специальных мест для 

размещения печатных агитационных 

материалов 
1. 104 Кадетская линия, д. 1/3 

2. 105 Средний пр. В.О., д. 6/13 

3. 106 Большой пр. В.О., д. 5 

4. 107 Большой пр. В.О., д. 8/4 

5. 108 6 линия В.О., д. 17 

6. 109 Большой пр. В.О., д. 22 

7. 110 Большой пр. В.О., д. 35 

8. 111 Средний пр. В.О., д. 44 

9. 112 Большой пр. В.О., д. 35 

10. 113 16 линия В.О., д. 15 

11. 114 Большой пр. В.О., д. 44 

12. 115 Большой пр. В.О., д. 52 

13. 116 19 линия В.О., д. 2 

14. 117 21 линия В.О., д. 16, к. 2 

15. 118 Большой пр. В.О., д. 82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение № 2 

к решению ТИК № 2  

от 12.02.2018 №  35-9 

 

Перечень специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов, расположенных на территории 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга –

Муниципальный округ Васильевский  

 

№ 

п/п 

№ 

избирательного 

участка 

Адрес расположения специальных мест для 

размещения печатных агитационных 

материалов 
1. 119  2 линия В.О., д. 43  

2. 120  4 линия В.О., д. 55  

3. 121  6 линия В.О., д. 37  

4. 122  5 линия В.О., д. 64/13  

5. 123  8 линия В.О., д. 69  

6. 124  13 линия В.О., д. 62  

7. 125  11 линия В.О., д. 42  

8. 126  7 линия В.О., д. 56  

9. 127  10 линия В.О., д. 45  

10. 128  16 линия В.О., д. 55  

11. 129  Малый пр. В.О., д. 47  

12. 130  17 линия В.О., д. 68-70  

13. 131  Беринга ул., д. 25, к. 1  

 

 

 

  



 

                                                                                                                          Приложение № 3 

к решению ТИК № 2 

от 12.02.2018 №  35-9 

 

Перечень специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов, расположенных на территории 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга – 

Муниципальный округ  Гавань  

 

№ 

п/п 

№ 

избирательного 

участка 

Адрес расположения специальных мест для 

размещения печатных агитационных 

материалов 
1.  132 Канареечная ул., д.11 

2.  133 Гаванская ул., д.3 

3.  134 Ул.Шевченко, д.3, лит.А 

4.  135 Ул.Опочинина, д.10 

5.  136 Ул.Опочинина, д.10 

6.  137 Ул.Опочинина, д.35 

7.  138 Шкиперский проток, д.5 

8.  139 Ул.Остоумова, д.19 В, лит.А 

9.  140 Ул.Остоумова, д.19 В, лит.А 

10.  141 Ул.Шевченко, д.36, лит.А 

11.  142 Ул.Шевченко, д.36, лит.А 

12.  143 Гаванская ул., д.54 

13.  144 Гаванская ул., д.54 

14.  145 Морская наб., д.15, к.2 

15.  180 Малый пр. В.О., д. 66 

16.  181 Наличная ул., д. 28/16 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение № 4 

к решению ТИК № 2  

от 12.02.2018 №  35-9 

 

Перечень специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов, расположенных на территории 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга – 

Муниципальный округ Морской  

 

№ 

п/п 

№ 

избирательного 

участка 

Адрес расположения специальных мест для 

размещения печатных агитационных 

материалов 
1. 146  Ул.Нахимова, д.8, к.2  

2. 147  Ул.Беринга, д.38  

3. 148  Ул.Кораблестроителей, д.21, к.1  

4. 149  Наличная ул., д.32, к.2  

5. 150  Ул.Кораблестроителей, д.21, к.1  

6. 151  Наличная ул., д.32, к.2  

7. 152 Наличная ул., д.32, к.2 

8. 153  Ул.Кораблестроителей, д.21, к.1  

9. 154  Морская наб., д.15, к.2  

10. 155  Ул.Кораблестроителей, д.20, к.3  

11. 156  Ул.Кораблестроителей, д.18  

12. 157  Морская наб.д. 15 корп.3  

 
  



Приложение № 5 

к решению ТИК № 2  

от 12.02.2018 №  35-9 

 

Перечень специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов, расположенных на территории 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга – 

Муниципальный округ Остров Декабристов 

 

№ 

п/п 

№ 

избирательного 

участка 

Адрес расположения специальных мест для 

размещения печатных агитационных 

материалов 
1. 158 Наличная ул., д.40, к.7 

2. 159 Наличная ул., д.40, к.2 

3. 160 Наличная ул., д.40, к.2 

4. 161 Наличная ул., д.40, к.2 

5. 162 Ул. Кораблестроителей, д. 35, к.5 

6. 163 Ул. Кораблестроителей, д. 35, к.5 

7. 164 Ул. Кораблестроителей, д. 29, к.1 

8. 165 Ул. Кораблестроителей, д.39, к.1 

9. 166 Ул. Кораблестроителей, д.39, к.1 

10. 167 Ул. Кораблестроителей, д.32, к.3 

11. 168 Ул. Кораблестроителей, д.36, к.1 

12. 169 Ул. Кораблестроителей, д.36, к.1 

13. 170 Ул. Кораблестроителей, д.38, к.1 

14. 171 Ул. Кораблестроителей, д.40, к.1 

15. 172 Ул. Кораблестроителей, д.40, к.1 

16. 173 Морская наб. д.45, к.1 

17. 174 Морская наб. д.39, к.3 

18. 175 Пр. Кима, д.7/19 

19. 176 Пер. Каховского, д.7, к.1 

20. 177 Пер. Каховского, д.7, к.1 

21. 178 Пр. Кима, д.4 

22. 179 Пр. Кима, д.4 

23. 182 Пр. Кима, д.7/19 и Пр. Кима, д. 4 

 


